
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

 

ISTARSKA ŽUPANIJA  

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

 

KLASA: 214-01/16-01/05 

URBROJ : 2167/01-09/01-16-2 

Poreč-Parenzo, 30.06.2016. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 2/13) i članka 31. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 

2016. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 13/15), Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Javne vatrogasne postrojbe - Centra za zaštitu od požara Poreč za 2015. godinu, te se sa 

priloženim Izvješćem dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom 

tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz Izvješće iz točke 1. ovog 

Zaključka dati će Denis Matošević, zapovjednik JVP CZP Poreč. 

 

 

                                                                                                        

GRADONAČELNIK  

                                                                                                         Edi Štifanić 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća 

- Izvješće 

                                          

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću - ovdje, 

2. JVP CZP Poreč  

3. Arhiva - ovdje. 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

  GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

              Gradsko vijeće 

            

KLASA:    

URBROJ:   

Poreč-Parenzo,           

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo", broj 2/13) i članka 31. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2016. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 13/15), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj     2016. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izvješća o poslovanju i financijskog izvješća 

Javne vatrogasne postrojbe - Centar za zaštitu od požara Poreč  

za 2015. godinu 

 

 

Članak 1. 

 Prihvaća se Izvješće o poslovanju i financijsko izvješće Javne vatrogasne postrojbe - 

Centra za zaštitu od požara Poreč za 2015. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

  

                           

 

        PREDSJEDNIK 

              GRADSKOG VIJEĆA 

         Adriano Jakus 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 

 CENTAR ZA ZAŠTITU OD POŽARA  

                      POREČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaj o radu i poslovanju 

 za 2015. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svibanj 2016. 



Zapovjednik o poslovanju 
 

Javna vatrogasna postrojba Centar za zaštitu od požara Poreč (u daljnjem tekstu 

CZP Poreč) osnovana je 01.01.2000. godine temeljem Sporazuma o osnivanju javne 

ustanove, te izmjenama i dopunama Sporazuma od 11.3.2008. godine. Kod Trgovačkog 

suda u Rijeci upisana je 20.06.2008. godine pod nazivom Javna vatrogasna postrojba 

Centar za zaštitu od požara Poreč, sa sjedištem u Poreču, Partizanska 7. 

 

CZP Poreč upravlja Upravno vijeće od 8 članova koje imenuje osnivač sa 

trajanjem mandata od četiri godine. Članovi Upravnog vijeća imaju onoliko % glasova u 

Upravnom vijeću koliko osnivač koji ih je imenovao sudjeluje u osiguranju sredstava za 

redovnu djelatnost CZP Poreč. CZP Poreč, kao javnom vatrogasnom postrojbom, s 

ovlastima i dužnostima ravnatelja ustanove, rukovodi zapovjednik. 

 

Za rad CZP Poreč osnivači osiguravaju: 

- sredstva temeljem članka 57. Zakona o vatrogastvu, odnosno nekretnine, opremu i 

ostala sredstva, 

- za financiranje redovne djelatnosti u 2008. i budućim godinama osnivači će sredstva 

osiguravati u slijedećim omjerima: 

o Grad Poreč                        67,18 %   

o Općina Vrsar                        13,50 %   

o Općina Sv. Lovreč                        1,49 %  

o Općina Kaštelir-Labinci                     1,36 % 

o Općina Vižinada               1,44 % 

o Općina Višnjan               2,61 % 

o Općina Funtana                               5,70 % 

o Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega     6,72 % 

 

Predmet poslovanja – djelatnost ustanove je:   

- sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i eksplozija; 

- gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom; 

- pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama; 

- obavljanje drugih poslova u nesrećama, ekološkim i inim nesrećama. 

 

 

 

Aktivnosti u 2015. 

 

Javna vatrogasna postrojba CZP Poreč je provela i organizirala stalno motrenje i 

protupožarnu ophodnju tijekom turističke sezone. 

 

Motrenje se vršilo svakodnevno od 9,00 do 21,00 h sa jednog motrilačka mjesta i 

upotrebom instaliranog video nadzora u mjestu Tadini - Općina Kaštelir-Labinci, Rušnjak 

– Grad Poreč, Grubici – Općina Vižinada i Flengi – Općina Vrsar. 

 

Protupožarna ophodnja organizira se sa ciljem brze intervencije za gašenje 

početnog požara. Na području djelovanja Područne vatrogasne zajednice Poreč u vrijeme 



uvećane ili velike opasnosti od požara ustrojena je jedna (1) stalna ophodarska, te dvije 

(2) povremene ophodarske grupe. 

 

 

 

Stalnu protupožarnu ophodnju vrše dvoje djelatnika Hrvatskih šuma s jednim 

vozilom. Povremenu protupožarnu ophodnju vrše članovi Dobrovoljnog vatrogasnog 

društva (DVD ) „Plamen“ Višnjan, „GROM“ Kaštelir-Labinci, „Lampo“ Tar Vabriga i Vrsar 

prema potrebama vatrogasne službe za svoje područje djelovanja i zapovjedi Područnog 

vatrogasnog zapovjednika.  

 

Tijekom 2015. godine posebna pažnja usmjerena je na obrazovanje i obučavanju 

u teoretskom i praktičnom radu radnika CZP Poreč. 

 

Polazeći od saznanja da samo dobro educirani i fizički pripremljeni vatrogasac 

može udovoljiti izazovima današnjih vatrogasnih intervencija te polazeći od statističkih 

pokazatelja da je tendencija povećanja broja tehničkih intervencija naspram klasičnih 

intervencija gašenja požara tijekom 2015. godine izvršeno je obučavanje i fizičko 

pripremanje vatrogasaca naše postrojbe. 

 

Obuka vatrogasaca vršena je po redovitom programu obuke svakodnevno sa 

određenim temama. Obuka djelatnika JVP CZP Poreč obuhvatila je sljedeće: 

- Održana su teorijska predavanja i taktičke vježbe prema programu;      

- Organizirani su i izvršeni taktički zadaci na terenu;   

- Praktični rad sa vatrogasnim vozilima;   

   

Tijekom sezone bilo je zaposleno 4 sezonskih gasitelja, koji su prošli obuku i polagali 

ispite za ispitanog vatrogasca. 

 

Od ostalih aktivnosti valja izdvojiti: 

- konstantno su održavane kondicijske vježbe i to u vršenju svih vrsta intervencija uz 

upotrebu izolacijskih aparata za zaštitu dišnih organa i za rad na visini uključujući 

upotrebu vatrogasnih ljestvi i samoizbave vatrogasaca; 

- izvršavani su probni izlazi uz upotrebu vatrogasnih vozila uvježbavajući izlaz 

interventnog odjeljenja pridržavajući se normativa da od trenutka davanja alarma do 

trenutka izlazak vozila iz postaje mora biti izvršen u roku od 60 sekundi. 

- konstantno se obavljaju pregledi ispravnosti hidranata na području koje pokriva CZP 

Poreč, 

- izvršena je obuka tima za spašavanje s visina i dubina 

- radnici CZP Poreč aktivno su se uključivali u aktivnostima kod protupožarnog 

osiguranja niza manifestacija, okupljanja velikog broja ljudi, sportskih susreta i raznih 

drugih događaja; 

- izvršena su obučavanja djece i građanstva s ciljem jačanja vatrogastva i 

protupožarne kulture građana 

- izvršena je obuka zaposlenika u turističkim radnim organizacijama  

- izvršena je obuka novih članova DVD-a 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Intervencije u 2015. 

 

U 2015. godini zabilježeno je 307 intervencija što je povećanje u odnosu na 2014. 

godinu  kad smo imali 251 intervenciju.  

 

 

Promatrajući strukturu ukupnog broja intervencija zabilježeno je: 

 povećanje broja intervencija  gašenja požara na građevinama sa 21 (2014) na 38      

(2015).  

 povećanje broja intervencija gašenja požara na otvorenom prostoru sa 32 (2014) 

na 85 (2015). 

 smanjenje broja  požara na prometnim sredstvima sa 9 (2014) na 7 (2015). 

 smanjenje broja tehničkih intervencija spašavanja ljudi i imovine u nesrećama i 

elementarnim nepogodama sa 151 (2014) na 144 (2015). 

 smanjenje  broja lažnih dojava sa 38 (2014) na 33 (2015). 

 

 

Prikaz intervencija po područjima osnivača za 2015. Godinu 

 

 

 

VRSTA DOGAĐAJA 

JLS POŽAR 
TEHNIČKE 

INTERVENCIJE 

OSTALE 

INTERVENCIJE 
UKUPNO 

Grad Poreč 78 46 52 176 

Općina Vrsar 10 7 12 29 

Općina Funtana 1 0 8 9 

Općina Tar-Vabriga 14 10 20 44 

Općina Kaštelir-

Labinci 

9 5 4 18 

Općina Višnjan 7 0 1 8 

Općina Vižinada 7 1 5 13 

Općina Sv.Lovreč 4 3 1 8 

Van područja JVP 

Poreč 

0 0 2 2 



UKUPNO 130 72 105 307 

 

 

 

IZVIJEŠĆE O INTERVENCIJAMA JAVNE VATROGASNE POSTROJBE CZP POREČ  

ZA GODINU 2015 – 2014  

VRSTA INTERVENCIJE 

2015 2014 

BROJ 

intervencija 

BROJ 

sudionika      

BROJ 

intervencija 

BROJ 

sudionika      

GAŠENJE POŽARA NA 

GRAĐEVINAMA 

STAMBENE GRAĐEVINE 24 76 15 49 

GOSPODARSKE GRAĐEVINE 13 48 5 21 

JAVNE GRAĐEVINE 0 0 1 3 

GRAĐEVINE U PODUZEĆIMA 0 0 0 0 

OSTALE GRAĐEVINE 1 8 0 0 

U K U P N O 38 132 21 73 

GAŠENE POŽARA NA 

OTVORENIM 

PROSTORIMA 

ŠUME 8 86 0 0 

ŠIKARA,MAKIJA,NISKO RASL,TRAVA 47 158 5 12 

POLJOPRIVREDNE POVRŠINE 0 0 5 11 

OSTALO 30 69 22 51 

U K U P N O 85 313 32 74 

IZGORIJELA POVRŠINA (Ha) 68 0,5 

GAŠENE POŽARA NA 

PROMETNIM 

SREDSTVIMA 

MOTORNA VOZILA 6 21 9 30 

ŽELJEZNIČKA VOZILA,ZRAKOPLOVI 0 0 0 0 

PLOVILA 1 6 0 0 

OSTALO 0 0 0 0 

U K U P N O 7 27 9 30 

TEHNIČKE 

INTERVENCIJE-

SPAŠAVANJE LJUDI I 

IMOVINE U NESREĆAMA 

I ELEM. NEPOGODAMA 

NA OBJEKTIMA-GRAĐEVINAMA 21 51 20 47 

NA OTVORENOM PROSTORU 21 50 39 91 

U PROMETU 29 93 22 84 



U ZAŠTITI OKOLIŠA-AKCIDENTI 1 3 0 0 

OSTALO 72 142 70 159 

U K U P N O 144 339 157 381 

LAŽNE DOJAVE 

POŽARA 24 63 29 84 

TEHNIČKIH INTERVENCIJA 9 23 9 21  

UKUPNO 33 86 38 105  

S V E   U K U P N O 
307 897 251 663 

UTROŠENO SATI NA INTERVENCIJAMA 1661:40 1117:41 

Š T E T A    P R O C J E N A                 cca   kn                                                                              1 855 000,00 888 000,00 

POVRIJEĐENI I 

POGINULI U POŽARIMA,  

ELEMENTARNIM 

NEPOGODAMA, 

I 

TEHNIČKIM 

INTERVENCIJAMA 

 

LAKŠE 

VATROGASCI 0 0 

CIVILNE OSOBE  11 5 

TEŽE 

VATROGASCI 0 0 

CIVILNE OSOBE  8 8 

POGINULI 

VATROGASCI 0 0 

CIVILNE OSOBE  10 5 

ODOBRENJA ZA LOŽENJE VATRE NA OTVORENOM PROSTORU 2306 1409  1708 

 
 

 

 

 

Program rada za 2016. 

 

 

Glavna smjernica rada u 2016. godini biti će orijentirana na operativnom i taktičkom 

planiranju opremanja postrojbe i obuci profesionalnih i dobrovoljnih vatrogasaca. 

Program rada obuhvaća: 

1. Izvršenje svih operativnih zadataka koji se postave pred postrojbu u toku godine, kao 

i na gašenju požara, spašavanju ljudi i imovine na cijelom području kojeg pokrivaju 

osnivači CZP Poreč, a po potrebi i izvan istog po zapovijedi Županijskog zapovjednika 

ovisno o broju, veličini i vrsti požara, broju vatrogasaca i raspoložive vatrogasne 

tehnike i opreme; 

2. Jačanje vlastite sposobnosti i efikasnosti djelovanja putem teoretskog i praktičnog te 

fizičkog kondicijskog uzdizanja radnika CZP Poreč. Sve to provoditi kroz program 



obuke operativnih radnika u svakodnevnom zanimanju i kroz planirane redovne i 

javne vježbe; 

3. Izvršenje svih postavljenih nam zadataka u vezi požarno preventivnih mjera zaštite, 

kao i požarno preventivnih pregleda od strane ovlaštenih institucija, te davanje 

mišljenja i operativnih rješenja djelovanja u slučaju požara u određenim objektima; 

4. Održavanje u ispravnom stanju  vatrogasnu tehniku i opremu; 

5. U slučaju potrebe pružiti potrebnu pomoć građanima i žiteljima te radnim 

organizacijama u okviru raspoložive tehnike i svoje stručnosti; 

6. Izvršiti  specijaliziranu obuku CZP Poreč za gašenje i spašavanje na moru; 

7. Tehnički opremiti vatrogasnu postrojbu sa novijom i modernijom opremom radi 

efikasnije i bolje zaštite područja; 

8. Kontinuirano vršiti uvježbavanje i taktičke vježbe na većim i značajnim objektima u 

gradu i okolici sa DVD-ima; 

9. Nadopuniti i u rezervi imati dovoljno sredstava za gašenje požara prema zakonskim 

normama; 

10. Zajedno sa Područnom vatrogasnom zajednicom raditi na što boljoj i efikasnijoj 

suradnji između CZP Poreč i svih DVD-a područja u domeni protupožarne zaštite; 

11. Provoditi obuku DVD-a našeg područja i to za ispitanog vatrogasca i obuku za 

vatrogasne dočasnike; 

12. Obavljati aktivnosti oko osposobljavanja i opremanja DVD-a na našem području; 

13. Aktivnosti u Zapovjedništvu zaštite i spašavanja (razmatranje rješavanja intervencija 

na moru, visinama i dubinama). 

 

 

 

 

Zaključak 

 

Želja nam je da naše zadaće obavljamo kvalitetno i profesionalno, ali osjećamo 

potrebu da jasno istaknemo da odgovornost za sigurnost građana, a u današnjoj situaciji 

i sigurnost naših djelatnika nije samo naša već i onih koji donose odluke vezano za 

vatrogasnu djelatnost, a posebno one odluke koje su važne za materijalni status 

vatrogastva.  

Daljnjom dogradnjom sustava vatrogastva na području Poreštine potrebno je 

nastaviti sukladno planovima razvoja i rada JVP CZP Poreč. Pri tome potrebno je voditi 

računa o prioritetima nabave opreme i osposobljavanja operativnih vatrogasaca, 

usklađeno sa raspoloživim sredstvima koje osiguravaju Grad Poreč i Općine Poreštine 

prema njihovim mogućnostima i odlukama nadležnih tijela. 

 

 

 

 

        Zapovjednik-ravnatelj  

Denis Matošević dipl.ing. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Izvještaj o poslovanju 
  
  
 Izvještaj  1. Imovina, vlastiti izvori i obveze 
 Izvještaj  2. Prihodi i rashodi 
 Izvještaj  3. Prihodi i rashodi po programima 
 Izvještaj  4. Dodatni  podaci 
 

  



IZVJEŠTAJ 1. Imovina, vlastiti izvori i obveze 

   
    OPIS 31.12.2014. 31.12.2015. INDEKS 

      

NEFINANCIJSKA IMOVINA 2.164.014 2.208.833 102 

     

Proizvedena dugotrajna imovina 2.164.014 2.208.833 102 

Poslovna zgrada 1.438.910 1.438.910 100 

Uredska oprema i namještaj 303.689 313.720 103 

Ostala oprema i postrojenja 1.842.241 2.066.169 107 

Prijevozna sredstva 3.932.324 3.932.324 100 

Ulaganja u računalne programe 19.164 19.164 100 

     

Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine -5.372.314 -5.561.454 103 

     

Sitan inventar    

Zalihe sitnog inventara i sitan inventar u upotrebi 343.261 368.261 107 

     

Ispravak vrijednosti sitnog inventara -343.261 -368.261 107 

     

FINANCIJSKA IMOVINA 78.014 574 1 

     

Novac u banci i blagajni 574 548 95 

Novac u banci  216 230 106 

Novac u blagajni 358 318 89 

     

Potraživanja 77.440 0 0 

Ostala potraživanja 77.440 0 0 

AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 28.017 471.851  

     

Aktivna vremenska razgraničenja 28.017 471.851 1684 

Rashodi budućeg razdoblja  361.059 0 

Nedospjela naplata prihoda 28.017 21.549 77 

Potraživanja za prihode iz proračuna  89.243 0 

UKUPNA IMOVINA 2.270.045 2.681.232 118 

     

VLASTITI IZVORI 2.192.029 2.316.110 107 

     

Vlastiti izvori 2.164.013 2.208.833 102 

Višak prihoda poslovanja  85.728 0 

Obračunati prihodi 28.016 21.549 77 

      

OBVEZE ZA RASHODE POSLOVANJA 54.073 364.892 674 

Obveze za zaposlene  342.493 0 

Obveze prema dobavljačima 51.553 22.399 43 

Obveze za financijske rashode 30 0 0 

Ostale tekuće obveze 2.490 0 0 

     

OBVEZE ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 23.725 0 0 

Obveza za nabavu nefinancijske imovine 23.725 0 0 

     

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 216 230 106 

Odgođeno plaćanje rashoda    



Naplaćeni prihodi budućih razdoblja 216 230 106 

 
   

     

UKUPNI IZVORI FINANCIRANJA 2.270.045 2.681.232 118 

Izvještaj 1.  Imovina, vlastiti izvori i obveze 
 

Ukupna imovina 

U 2015. godini ukupna imovina Ustanove povećana je  za 2 % na što je utjecalo nabavom nove 

dugotrajne imovine .  

U strukturi ukupne imovine nefinancijska imovina sudjeluje s 95%, dok financijska imovina čini 

ukupno 5%. 

__________________________________________________________________________________ 

Nefinancijska imovina 

Nefinancijska imovina sastoji se od: 

 Poslovne zgrade Ustanove na adresi Poreč, Partizanska 7, čija sadašnja vrijednost iznosi 

1.223.529 kn, 

 Uredska oprema i namještaj, ostala oprema i postrojenja sadašnja vrijednost iznosi 333.219. 

kn(radio postaje i oprema za protu požarnu zaštitu). 

 Prijevozna sredstva-vozila sadašnja vrijednost 652.085 kn tijekom 2015.g. (vozni park sastoji 

se od 13 vozila u vlasništvu JVP CZP, prosječna starost vozila je 20. godina i 3 vozila kamiona u 

vlasništvu Područne vatrogasne zajednice Poreč  prosječna starost je 10 godina koja JVP CZP 

ima na korištenje), 

 Ulaganje u računalne programe su amortizirani u potpunosti 

 Sitan inventar koji je otpisan stavljanjem u upotrebu, a odnosi se na alat, vatrogasne sprave i 

cijevi, vatrogasni aparati svjetiljke itd ( nabavne vrijednosti do 3.000,00 kn.) 

Ukupna vrijednost  ostvarenih ulaganja u dugotrajnu nefinancijsku imovinu  tijekom 2015. godine 

iznosi  235.269 kn, a investiralo se u uredski namještaj, računala, komunikacijsku opremu ( radio 

postaje) i oprema za PPZ . 

Nabavljeno je i 41.946  kn sitnog inventara (evidentirano kao rashod sitnog inventara). 

Ukupna vrijednost nefinancijske imovine povećana je za 2 % . 

__________________________________________________________________________________ 

Financijska imovina 

Financijska imovina Ustanove na dan 31.12.2015. sastoji se od 548 kn novac u banci i blagajnu, 

potraživanja koji se odnose na rashode budućeg razdoblja po radi podmirenje obveza 361.059 kn, 

potraživanja za fakturirane a nenaplaćene usluge u iznosu od 21.549  kn i potraživanja za prihode iz 

proračuna 89.243 kn. U odnosu na stanje na početku godine na 31.12.2015. ostala potraživanja su 

veća za 395 % . 



 
Vlastiti  izvori 

S obzirom na kretanje vrijednosti imovine i obveza, prihoda i rashoda tijekom 2015.g, vlastiti izvori su 

veći za 5 %. 

Ostvareni  prihodi veći su od rashodima, te stoga  viška prihoda iznosi 85.728 kn. 

Dodatno, obračunati su prihodi u iznosu od 21.549 kn, a što se odnosi na fakturirane usluge prijevoza 

vode, osiguranja manifestacija i nadzora. Navedena stavka iskazana je u pasivi, a bit će iskazana kao 

prihod u računu prihoda i rashoda u slijedećem izvještajnom razdoblju, odnosno kada se ostvare 

uvjeti za njihovo priznavanje (novčani priljev). 

 
Obveze za rashode poslovanja 

Obveze za rashode poslovanja na dan 31.12.2015. veći su za 674 % u odnosu vrijednosti na početku 

godine, a što iznosi 364.892 kn, sastoje se od obveza za zaposlene (plaća za 12. mj)  i od obveza 

prema dobavljačima za materijalne rashode  22.399 kn. 

 
Pasivna vremenska razgraničenja 

Na poziciji naplaćeni prihodi budućih razdoblja evidentirana je uplata u iznosu od 230 kn koja se 

odnosi na kamatu ZGB , isplata će se priznati u računu prihoda i rashoda u slijedećem izvještajnom 

razdoblju 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

IZVJEŠTAJ 2. Prihodi i rashodi 

         

      Izvori financiranja/prihodi       

      
      Poz. Računski Osnovna i potanja Planirano Ostvareno 

INDEKS 
  plan namjena 2015. 2015. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

    PRIHODI       

1. 6711 Pomoći za minimalni standard 3.628.493 3.628.493 100 % 

2. 6711 Sredstva iz proračuna Grada Poreča 1.117.299 1.026.902 92 % 

3. 6361 Pomoći iz općinskih proračuna 545.843 501.682 92 % 

4. 6615 Prihodi od obavljanja vlastite djelatno 73.500 80.375 109 % 

5. 6526 Ostali izvori financiranja  1.238.265 661.865 53 % 

     UKUPNO 6.603.400 5.899.317 89 % 

  
 

  
 

Rashodi/Izdaci         

      
      Poz. Računski Osnovna i potanja Planirano Ostvareno 

INDEKS 
  plan namjena 2015. 2015. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

    RASHODI ZA ZAPOSLENE       

1. 3111 Plaće za zaposlene (bruto) 3.483.000 3.441.092 99 % 

2. 3113 Prekovremeni rad 170.000 14.948 85 % 

3. 3121 Ostali rashodi za zaposlene 140.000 133.697 96 % 

4. 3131 Doprinos na plaće beneficirani staž 270.000 263.574 98 % 

5. 3132 Doprinos za obvezno zdr. osiguranje 566.000 551.366 97 % 

6. 3133 Doprinos za zapošljavanje 64.000 60.472 94 % 

     UKUPNO 4.693.000 4.594.149 97 % 

           

    MATERIJALNI RASHODI       

7. 3211 Službena putovanja 7.000 1.997 29 % 

8. 3212 Naknada za prijevoz na posao  275.000 239430 87 % 

9. 3213 Stručno usavršavanje zaposlenike 40.000 16.476 41 % 

10. 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 2.000 252 13 % 

11. 3221 Uredski materijal i ost. mat. rashodi 60.200 55.121 92 % 

12. 3223 Energija 175.000 146.759 84 % 

13. 3224 Materijal i dijelovi za tek. održavanje 50.000 39.588 79 % 

14. 3225 Rashodi za sitan inventar i auto gume 180.000 41.947 23 % 

15. 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 203.000 38.756 19 % 



16. 3231 Usluge telefona pošte i prijevoza 45.000 43.035 96 % 

17. 3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 163.000 145.594 89 % 

18. 3233 Usluge promidžbe i informacije 0 0 0 

19. 3234 Komunalne usluge 25.000 13.395 54 % 

20. 3235 Zakupnine i najamnine 500 0  

21. 3236 Zdravstvene usluge 5.000 1.936 39 % 

22. 3237 Intelektualne i ostale usluge 80.000 56.402 71 % 

23. 3238 Računalne usluge 40.000 35.065 88 % 

24. 3239 Ostale usluge 23.400 22.185 95 % 

25. 3291 Naknada za rad predstavničkih tijela 20.000 12.206 61 % 

26. 3292 Premija osiguranja  65.000 52.874 81 % 

27. 2393 Reprezentacija 5.000 2.869 57 % 

28. 3294 Članarine i norme 3.300 1.635 50 % 

Poz. Računski Osnovna i potanja Planirano Ostvareno 
INDEKS 

  plan namjena 2015. 2016. 

29. 3295 Pristojbe i naknade 500 0 0 

30. 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslova 26.000 15.833 61 % 

     UKUPNO 1.493.900 983.355 66 % 

           

    FINANCIJSKI RASHODI       

31. 3431 Bankarske usluge 500 660 132 % 

32. 3433 Zatezne kamate 1.000 156 16 % 

    UKUPNO 1.500 816 54 % 

      

    RASHODI POSLOVANJA    

         

    NABAVA OPREME    

33. 4221 Uredska  oprema, namještaj, računala 80.000 14.534 18 % 

34. 4222 Komunikacijska oprema 110.000 90.000 82 % 

35. 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 175.000 130.735 75 % 

     UKUPNO 365.000 235.269 64 % 

      

36. 4511 
Dodatna ulaganja u građevinskim 
objektima 50.000 0 0 

     UKUPNO 50.000 0  

          

    UKUPNA AKTIVNOST 6.603.400 5.813.589 88 % 

       

 

 

Izvještaj 2.  Prihodi i rashodi 
 

Prihodi i primici 

Ustanova je tijekom 2015. godine ostvarila 5.899.316 kn prihoda i primitka za pokriće 5.813.589 kn  

rashoda. Prihodi se odnose na: 



 sredstva iz proračuna Grada Poreča  1.117.299 kn  (17,41%) 

 sredstva iz lokalnih proračuna  545.843 kn  (8,50%), 

 sredstva iz državnog proračuna  3.628.493. kn  (61,51 %), 

  prihodi od obavljanja poslovne vlastite djelatnosti  80.375 kn  (1,36%), 

 ostali prihodi i primici  576.138 kn  (11,22 %). 

Ostali-prihodi odnose se na donirana sredstva iz Područne vatrogasne zajednice Poreč za 

sufinanciranje sezonskih gasitelja i nabavu vatrogasne opreme, prihode za zajedničke troškove 

(nabava lož ulja). 

Prihodi od obavljanje vlastite djelatnosti od 80.375 kn  odnose se na usluge prijevoza vode, 

osiguranje manifestacija i ispumpavanje vode. 

Uvođenjem lokalne riznice Grada Poreča svi prihodi i rashodi Javne vatrogasne postrojbe Centar za 

zaštitu od požara Poreč vode se kroz jedinstveni račun Grada Poreča. 

Sredstva prihoda i rashoda u proračunu su planirana po izvorima financiranja, neutrošena namjenska 

sredstva  u iznosu od 85.728 kn su iskazana kao višak prihoda, koja će se utrošiti u slijedećem 

izvještajnom razdoblju. 

Rashodi i izdaci 

Rashodi su ostvareni u iznosu od 5.813.589 kn, što je 88 % od planiranog. Najveću stavku u 

rashodima, s učešćem od 79,02% čine izdaci za zaposlene (bruto plaće, doprinosi na plaće i ostali 

rashodi za zaposlene). Ostale značajne stavke u rashodima i izdacima odnose se na naknada za 

prijevoz radnika na poslu u iznosu od 239.430 kn , energija u iznosu od 146.759 kn ,  usluge tekućeg 

investicionog održavanja (vozila i opreme) u iznosu od 145.594, te nabava opreme u iznosu od 

235.269 kn . 

 
 

 

 

 

Izvještaj 3.  Prihodi i rashodi po programima 
 

PROGRAM P1-OSNOVNA DJELATNOST VATROGASACA - MINIMALNI STANDARDI 

Na navedeni program otpada 62,41 % rashoda. Rashodi za plaće i materijalne troškove-zakonski 

standard u cijelosti su financirani sredstvima državnog proračuna.  

 

PROGRAM P2 – OSNOVNA DJELATNOST VATROGASACA- IZNAD  STANDARDA  



Navedeni program obuhvaća 33,54 % rashoda (prihoda). Rashodi za plaće i materijalne troškove –

iznad minimalnog standarda financirani su iz gradskog proračuna (17,66 %), drugih lokalnih 

proračuna (8,63%), prihodi od obavljanja vlastite djelatnosti (1,38%) i ostalim prihodima i primicima 

(5,87%). 

 
 

PROGRAM K1-NABAVA OPREME 

Navedeni program obuhvaća 4,05 % rashoda . Rashodi za nabavu opreme (uredski namještaj, 

računala, komunikacijska oprema, oprema za protupožarnu zaštitu. 

 
 

 

 

Izvještaj 4.  Dodatni podaci 
 

 

Broj i struktura zaposlenih 

Javna vatrogasna postrojba CZP Poreč u 2015. godini imala je 31 zaposlenog radnika, od toga 28 

operativnih radnika , 2 radnice na administrativno-računovodstvenim poslovima,  i spremačicu. 

Operativni radnici raspoređeni su u 4 radne smjene, sa po 6 operativna radnika u 2 smjene i sa 7 

radnika u ostale 2 smjene, te zapovjednika i zamjenika zapovjednika postrojbe. 

U 2015. godini  je  umirovljen jedan radnik (vatrogasac) te je upražnjeno mjesto popunjeno novim 

radnikom. 

 

 

 

Radno mjesto Stručna sprema Broj djelatnika 

Zapovjednik postrojbe VSS 1 

Zamjenik zapovjednika VSS 1 

Voditelj odjeljenja VSS 4 

Voditelj grupe SSS 4 

Vatrogasac vozač SSS 9 

Vatrogasac SSS 9 



Administrator SSS 2 

Spremačica NKV 1 

Ukupno  31 

 

 
 

Struktura radnih sati 

 

 
Ukupni sati 

 

Ostvareni 
sati rada 

Ostvareni 
sati rada 
sezonaca 

 
Prekovremeni 

sati  rada 

Sati bolovanja 
(na teret 

poslodavca) 

69.393 63.394 1.768 3.155 1.076 

100% 91,35 % 2,55 % 4,55 % 1,55 % 

 

 
 

 

 

  



 

 

 

 


